
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

            

       

 

L’anno duemiladicannove il giorno tre del mese di settembre il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0286/2019 del 03/09/2019   

 

 

 

 

Oggetto: Gara n.2280394. per l’affidamento del servizio di pulizia sanificazione 

disinfestazione degli uffici della sede dell’ATER di Matera e relative pertinenze. - 

C.I.G. 78718865D3 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  

 

PREMESSO che con determinazione n.68/2019del 30.05.2019 è stato aggiudicato 

l’appalto relativo al servizio di pulizia sanificazione disinfestazione degli uffici della 

sede dell’ATER di Matera e relative pertinenze, e che, con contratto rep. n. 26287 del 

15.07.2019         ,è stato perfezionato il rapporto con l'Impresa DIENNE SERVICE SRL 

con sede alla Via Appia n.273 -85056 - RUOTI (PZ )- Partita Iva 01599380761; 

DATO ATTO che, a norma dell’art. 105, co. 4 del D.Lgs. 50/2016: 

- la ditta aggiudicataria, all’atto dell’offerta, ha specificato i servizi che intende 

subappaltare; 

- l’affidatario del subappalto non ha partecipato alla procedura per l’affidamento 

dell’appalto; 

RILEVATO che, in adempimento a quanto previsto dall'art. 105, comma 7 del D.Lgs. 

19/04/2016, n. 50 l'impresa affidataria ha provveduto a rimettere in data 11.07.2019 

acquisita al protocollo dell’ente al prot.006884 una copia del contratto di sub-appalto 

stipulato con l’impresa quale subappaltatrice della fornitura/del servizio, unitamente 

all’autocertificazione dell’Impresa subappaltatrice medesima, concernente l’assenza di 

motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ed il possesso dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

DATO ATTO che è stato effettuato il controllo sui requisiti di ordine generale e che 

risultano assenti, in capo al subappaltatore, i motivi di esclusione di cui al menzionato 

art. 80, e che è stato effettuato, con esito positivo, anche l’accertamento del possesso dei 

requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale con riferimento al 

medesimo operatore; 

RILEVATO pertanto che non vi sono motivi ostativi all’adozione di un provvedimento 

autorizzatorio ai sensi di quanto stabilito dall’art. 105, comma 4, lett. d) del D.Lgs. 

19/04/2016, n. 50; 

Visto il D.Lgs. 19/04/2016, n. 50; 

 

DETERMINA 

 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale  del presente 

provvedimento; 

1. di autorizzare, per le ragioni richiamate nelle premesse, la ditta DIENNE 

SERVICE SRL con sede alla Via Appia n.273 -85056 - RUOTI (PZ )- Partita Iva 

01599380761, quale appaltatrice della del servizio di pulizia sanificazione 

disinfestazione degli uffici della sede dell’ATER di Matera e relative pertinenze 

a subappaltare all’ impresa LACERENZA MULTISERVICE SRL con sede in 

via del Gallitello,90 -85100 Potenza (PZ), parte dell’appalto e per un importo di 

€ 22.790,00 olre IVA; 

2. di precisare che dovranno essere rispettate tutte le disposizioni previste dall’art. 

105 del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50 in materia di subappalto; 

3. di incaricare l'Ufficio Bilancio affinché provveda, per quanto di competenza, 

agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione; 

4. di trasmettere copia della presente determinazione nonché gli atti consequenziali 

tanto al Direttore dell’esecuzione che  alle ditte interessate; 

5. di precisare che i pagamenti delle prestazioni subappaltate verranno effettuati in 

favore dell’impresaLACERENZA MULTISERVICE SRL. 

 

 

IL  DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Avv. Francesco D’ONOFRIO 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione dirigenziale n. 0286/2019 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito web 

dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 03/09/2019 al __________________ per rimanere pubblicata per 

giorni 15 (quindici).     

 

Matera, _________________ 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali e Personale 

                                                                              ( dott. Franco ZUNINO ) 

 
__________________________ 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

